Bir süre Salahaddin'le birlikte
kaldıktan sonra, onun oğlu el-Melikü'l-Efdal'in daveti üzerine Şam'a gitmiştir. Onun hizmetinde çok
sıkıntılı dönemler geçirdi. Bir süre Mısır'da kaldı. 607 (1210) ile 617 (1220) yıllan arasmda Musul,
Erbil, Sincar ve Bağdat arasmda dolaştı. Nihayet 618 (1221) yılmda Musul Eıniri'nin hizmetinde
çalıştı. 637 (1239) yılmda elçi olarak gönderildiği Bağdat'da hastalandı ve nihayet yinni dokuz yılını
tahsil otuz bir yılını tehlikelerle dolu bir siyaset, geri kalan on dokuz yılını da katiplik ve ilmi
faaliyetlerle geçirdiği yetmiş dokuz yıllık ömrünün so-nu olan 29 Rebiülahir 637 (28 Kasım ı239}
Pazartesi günü Bağdat'ta vefat etti.3

İbnu'l-Esir lakabı ile (künyesi) meşhur üç kardeşin en küçüğü olan Ziyaüddin Ebü'l-Feth
Nasrullah b. Muhammed 558 (1163) yılında o zamanlar Ceziretü İbn ömer veya el-Ceziretü'l­
Ömeriyye diye bilinen bugünkü Cizre'de doğdu. Ailesinin Şeyhan kabilesine mensubiyeti sebebiyle
Şeyhani kendisinin Cizre'de doğması sebebi ile Cezeri nisbeleri ile de anılmaktadır. him ve edebiyat
dünyasındaki parlaklığı sebebiyle ise kendisine Ziyaüddin lakabı verilmiştir.